
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 47 del 09-08-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER PROROGA SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA

L’anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di agosto alle ore 14:20, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

            RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
integralmente condivisi di dover deliberare in merito;

            VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adozione  del presente atto ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgvo n.267 del 18.08.2000 dal   Geom. Massimo Rastelli Titolare della P.O. n. 2 per la regolarità
Tecnica e dal  Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Pieretti Rosanna per la regolarità
Contabile

           Con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

      - Il documento istruttorio allegato in calce alla presente deliberazione, forma  parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Esprimere parere favorevole alla proroga  dell’affidamento del servizio di mensa scolastica per-
l’anno scolastico 2016/2017 alla ditta LA SCINTILLA SOCIETA’ COPERTAIVA  a.r.l. con sede in Genzano di
Roma  Via Sadegna tre agli stessi patti e condizioni del contratto di appalto gia’ stipulato  tra questo Ente e
la Societa’ Cooperativa rep. 2419  del 22.10.2014, come peraltro consentito dall’art. 5 del contratto.

Di dare atto che l’affidamento in parola sara’ opportunamente assunto dal Responsabile del-
Servizio interessato  con proprio atto gestionale di competenza ed altresi’ porre in capo allo stesso ogni
altro atto inerente e consequenziale al presente deliberato, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno
di spesa,

DISPORRE la trasmissione in elenco ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125 del-
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione
resa in forma palese,

DELIBERA
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi delll’art. 134 c. 4 del-

D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
                        OGGETTO:   CONTRATTO APPALTO SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA.

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000
CODICE CONTRATTI

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 09-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



       IL RESPONSABILE DEL SETTORE IÎ

PREMESSO che in data  31.07.2017   è  caduto il  contratto  di appalto per il servizio di MENSA
SCPOLASTICAi affidato alla ditta  “ LA SCINTILLA   SOCIETA’ COOPERTIVA A.R.L.  CON SEDE IN GENZANO DI
ROMA;

ATTESO CHE necessita provvedere ad assicurare IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA  per
l’anno 2017/2018  in  attesa che vengano espletate le procedure per l’affidamento del servizio  MEDIANTE
PUBBLICA GARA ;

VISTA la nota   del 12.06.2017 , acquisita al protocollo di questo Ente in data 12.06.2017 sotto
il n. 4562 prodotta dalla ditta LA SCINTILLA SOCIETA’ COPERATIVA, mediante la quale la stessa in relazione al
servizio in argomento, comunica a questo Ente la disponibilità ad effettuare una proroga di anni uno , cosi’
come previsto dall’art. 5 del contratto di appalto rep. N. 2419 del 22.102014 sottoscritto con questo Ente,
agi stessi  patti e condizioni del surrichiamato contratto;

RICHIAMATO l’art. 5 del contratto di appalto rep. N.  2419 del  22.10.2014 che testualmente
recita:

ARTICOLO 5 ( DURATA)
La durata dell’applati è fissata dal 01.09.2014 al 31.07.2017 salvo proroga di un anno

concordata tra le parti . Al termine la ditta è tenuta ad assicurare su richiesta del Comune una proroga di sei
mesi per lo svolgimento della nuova gara;

EFFETTUATA una attenta disamina della proposta effettuata dalla Soc Coop. LA SCINTILLA e
ritenuta l    meritevole di accoglimento ed approvazione anche al fine di assicurare il servizio per l’anno
scolastico 2017/2018

RITENUTO, in questa sede doversi  fornire al  Responsabile del Servizio interessato  il seguente
atto di  inidirizzo:

PROPOSTA:
alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio , allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e sostanziale1)
del presente dispositivo.
Di emanare il seguente  ATTO DI INDIRIZZO:2)

Esprimere parere favorevole alla proroga  dell’affidamento del servizio di mensa scolastica per-
l’anno scolastico 2016/2017 alla ditta LA SCINTILLA SOCIETA’ COPERTAIVA  a.r.l. con sede in Genzano di
Roma  Via Sadegna tre agli stessi patti e condizioni del contratto di appalto gia’ stipulato  tra questo Ente e
la Societa’ Cooperativa rep. 2419  del 22.10.2014, come peraltro consentito dall’art. 5 del contratto.

Di dare atto che l’affidamento in parola sara’ opportunamente assunto dal Responsabile del-
Servizio interessato  con proprio atto gestionale di competenza ed altresi’ porre in capo allo stesso ogni
altro atto inerente e consequenziale al presente deliberato, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno
di spesa,

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgvo n. 267 del-
18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 09-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 09-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to MASSIMO RASTELLI

Data 09-08-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 30-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

________________________________________________________________________
___

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 30-01-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 09-08-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 11-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 09-08-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


